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VUOSIKATSAUS 2009 
 

Pääsihteerin katsaus 

 
Suomalaisessa yhteiskunnassa on tällä hetkellä monia päällekkäisiä ja rajujakin muu-
tospaineita meneillään. Kansainvälinen taloustilanne ravistelee myös Suomea. Lähes 
20 000 suomalaista irtisanottiin vuonna 2009. Tulevan vuoden taloustilanne näyttää 
valoisammalta, mutta ennusteet ovat osin ristiriitaisia.  
 
Muutosten keskellä järjestöjen työtä tarvitaan entistä enemmän.  Näin uskon, vaikka 
joskus näyttääkin siltä, että olemme marginaalissa. Suomalainen yhteiskunta ei selviä 
ilman ihmisten keskinäistä luottamusta ja yhteistä työtä; meidän paljon puhumaamme 
yhteisöllisyyttä ja sosiaalista pääomaa. Yleishyödyllinen järjestötoiminta on merkittävä 
yhteiskunnallisen toiminnan sektori. 
 
Muutoksen myllerryksessä järjestöiltä vaaditaan kykyä uudistua. Kansalaisjärjestöt 
toimivat ihmisten luottamuksen varassa. Toiminnan selkeys ja läpinäkyvyys on ensi ar-
voisen tärkeää. Järjestö voi itse paljolti huolehtia siitä, että toiminta on avointa ja että 
se myös koetaan avoimeksi. Olen vakuuttunut, että järjestöt tiedostavat vastuunsa ja 
pyrkivät kehittämään hyviä hallintotapoja ja avointa raportointia. 
 
Tärkeää on myös se, että valtiovalta pitää huolen kansalaisjärjestöjen hyvistä toimin-
taedellytyksistä Jos valtiovalta haluaa, että hyvinvoinnin inhimillistä perustaa vahviste-
taan, sen tehtävänä on turvata järjestöjen toimintaedellytykset. Verotuksen kehittä-
minen, julkisia tukia ja avustuksia koskevat ratkaisut samoin kuin järjestöjen oman va-
rainhankinnan sääntely ovat järjestöjen talouden kohtalonkysymyksiä. Poliittisten pää-
töksentekijöiden on ymmärrettävä vastuunsa yhdistystoiminnan riittävistä edellytyk-
sistä ja sitä kautta suomalaisen hyvinvoinnin tulevaisuudesta. 
 
YTY on kuluneena vuonna ottanut useamman kerran kantaa RAY:n tuoton käyttöön. 
Sosiaali- ja terveysjärjestöt perustivat Raha-automaattiyhdistyksen seitsemän vuosi-
kymmentä sitten turvatakseen toimintansa taloudellista pohjaa. Nykyinen Raha-
automaattiyhdistystä koskeva laki lähtee siitä, että tuotto käytetään järjestöjen yleis-
hyödylliseen terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen. YTY on useampaan kertaan vaa-
tinut, että rahapelituottojen käyttö julkisiin tehtäviin on lopetettava. Viestimme on 
tässä kirkas ja yksimielinen. Lähivuosien haaste on se, että tällä hetkellä julkisiin vas-
tuisiin kanavoidut rahat palautetaan asteittain järjestöjen käyttöön.  
 
Helsingissä 18.1.2010 
 
Eeva Kuuskoski  
Pääsihteeri  
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1 JÄRJESTÖTOIMINTA 
 
YTY:n perusjärjestötoiminta koostuu neuvotteluryhmistä ja verkostoista, koulutustoiminnasta sekä 
tukipalveluista. Kaikilla kolmella osa-alueella on ollut toimintavuonna 2009 vilkasta toimintaa ja uu-
distuksia.  
 
YTY:n toimisto on tukenut sektorikohtaisia neuvotteluryhmiä tarjoamalla sihteeriapua henkilöstön 
laajennettua. Aiemmin sektorikohtaisten neuvotteluryhmien sihteereinä ovat toimineet jäsenyhtei-
söjen työntekijät. YTY:n toimiston työskentelyn tueksi on myös perustettu kolme uutta verkostoa: 
palveluntuottajaverkosto, potilasturvallisuusverkosto ja yritysyhteistyöverkosto. Teemakohtaiset 
verkostot ovat koonneet järjestöjä yli sektorirajojen yhteiseen työskentelyyn.  
 
Koulutustoiminnan puolella on jatkettu perinteistä yhteistyötä Sosiaali- ja terveysturvan keskuslii-
ton kanssa. Vastuut jaettiin vuonna 2009 siten, että YTY vastasi elokuisesta sosiaali- ja terveysjär-
jestöjen johdon syysfoorumista ja STKL tammikuun kehittämispäivistä. Lisäksi YTY on järjestänyt 
omia aamukahvitilaisuuksia ja iltapäiväseminaareja yhteistyössä eri yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Jäsenyhteisöjen tarpeista nousseet ajankohtaistilaisuudet ovat saaneet paljon myönteistä palautetta.  
 
Tukipalveluiden puolella YTY on tehostanut erityisesti jäsenyhteisöviestintää. Huhtikuun lopussa 
lanseerattiin uutena viestintäkanavana YTY Ekstranet. Samalla jäsenkirjeiden lähettämisessä siirryt-
tiin sähköiseen uutiskirjeformaattiin. Näillä keinoilla on tuettu jäsenyhteisöjen toiminnanjohtajien 
joustavaa, avointa ja nopeaa tiedonsaantia.  
 
 
 
 

1.1. Neuvotteluryhmät ja verkostot 
 
Jäsenyhteisöjen keskinäinen yhteistyö ja keskustelu ovat keskeinen YTY:n järjestötoiminnan toimin-
tamuoto. Neuvotteluryhmät ja verkostot ovat yksi tapa organisoida yhteistyötä. 
 
Sektorikohtaiset neuvotteluryhmät ovat toimineet YTY:n toiminnan perusrunkona yhdistyksen 
rekisteröimisestä asti. Sektorikohtaiset neuvotteluryhmät ovat YTY:n hallituksen pysyvinä valmiste-
luelimiä, joihin jäsenyhteisöjen edustajat voivat hakeutua oman kiinnostuksensa pohjalta. Neuvotte-
luryhmät valitsevat keskuudestaan puheenjohtajan. Vuoden 2009 aikana YTY:ssä toimi viisi sektori-
kohtaista neuvotteluryhmää 
 
Toimialakohtaisten sektoriryhmien rinnalla on ollut aina teemakohtaisia, ajankohtaisiin asioihin tart-
tuvia työryhmiä ja verkostoja, jotka ovat tukeneet omalta osaltaan YTY:n vaikuttamistoimintaa. 
Muut työryhmät ja verkostot ovat YTY:n hallituksen asettamia väliaikaisia valmisteluelimiä, jotka 
raportoivat toiminnastaan hallitukselle. Vuoden 2009 aikana YTY:ssä oli toiminnassa neljä verkos-
toa ja työryhmää.  
 
 
1.1.1. Sektorikohtaiset neuvotteluryhmät 
 
YTY:ssä toimii viisi sektorikohtaista neuvotteluryhmää: kansanterveyden neuvotteluryhmä, lasten-
suojelun neuvotteluryhmä, lomatoiminnan neuvotteluryhmä (LYR), vammaisasian neuvotteluryhmä 

"Se viisaus, jolla pääsimme tähän missä nyt 
olemme, ei ole sama viisaus, jolla pääsemme 
tästä eteenpäin."  
Albert Einstein 
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SEKTORIKOHTAISET  
NEUVOTTELURYHMÄT 2009 
 
• Kansanterveyden neuvotteluryhmä 

pj. Kaarina Laine-Häikiö, Suomen Reumaliitto ry 
• Lastensuojelun neuvotteluryhmä 

pj. Ritva Karinsalo, Ensi- ja turvakotien liitto ry 
• Lomatoiminnan neuvotteluryhmä (LYR) 

pj. Päivö Puhakainen, Lomakotien Liitto ry 
• Vammaisasioiden neuvotteluryhmä 

pj. Tomi Kaasinen, Suomen CP-liitto ry 

• Vanhustenhuollon neuvotteluryhmä 
pj. Hannu Partanen, Eläkeläiset ry 

 

ja vanhustenhuollon neuvotteluryhmä. Sektorikohtaiset neuvotteluryhmät kattavat YTY:n jäsenyh-
teisöjen toimialat lukuun ottamatta sektoria muut järjestöt, jolle kuuluu sektorikohtaisessa jaossa 
muuta sosiaalista työtä tekeviä ja monialaisia järjestöjä. Uusien sektorikohtaisten neuvotteluryhmi-
en perustamisesta on käyty keskustelua, mutta välitöntä tarvetta uusien ryhmien perustamiselle ei 
ole ollut. Sektorikohtaisten neuvotteluryhmien roolin selkeyttäminen ja toiminnan kehittäminen 
jatkuu.  
 
Vuonna 2009 sektorikohtaisissa neuvotteluryhmissä käsiteltiin toimialan omien kysymysten lisäksi 
kaikille sektoreille yhteisenä asiana KANE:n yleishyödyllisyystyöryhmän selvitystä ”Yleishyödylliset 
palvelut, valtionavustukset ja kansalaisjärjestöt”. Selvityksen tekijä OTT Marjo Ojala kävi sektori-
kohtaisissa neuvotteluryhmissä keräämässä tietoa selvitystä varten.  
 
Kansanterveyden neuvotteluryhmä ko-
koontui kertomusvuoden aikana 4 kertaa. 
Neuvotteluryhmä keskusteli vuoden aikana 
monista sosiaali- ja terveydenhuollon ja sosi-
aaliturvan uudistushankkeista ja otti niihin 
aktiivisesti kantaa. Neuvotteluryhmä antoi 
9.2.2009 esityksen SATA-komitealle kunnalli-
sen terveydenhuollon maksukaton ja Kelan 
lääkekaton yhdistämisestä. Neuvotteluryhmä 
otti kantaa myös vaihtoehtohoitoja koskevan 
lainsäädännön tarpeita pohtineen työryhmän 
raporttiin ja evästi YTY:n henkilöstöä raport-
tia koskevan lausunnon valmistelussa. Kansan-
terveyden neuvotteluryhmän sihteerinä ovat toimineet hallintosihteeri Tuija Toivonen Reumaliitos-
ta sekä 1.8. alkaen suunnittelija Anssi Kemppi YTY ry:stä. 
 
Lastensuojelun neuvotteluryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana neljä kertaa. Neuvottelu-
ryhmä keräsi vuoden aikana tietoa järjestöjen kouluyhteistyöstä, teki analyysin lastensuojelujärjes-
töjen RAY-hakemuksista, käsitteli kuntien lastensuojelusuunnitelmia ja seurasi varhaiskasvatuksen 
uudistamishanketta. Ryhmän työskentelyyn on osallistunut jäsenyhteisöjen lisäksi RAY:n edustaja. 
Työryhmän sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Kai Laitinen Ehjä ry:stä.  
 
Lomatoiminnan neuvotteluryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana seitsemän kertaa. 
Kokouksiin osallistuivat kaikki 15 varsinaista lomajärjestöä sekä YTY:n ja RAY:n edustajat. LYR:n 
puitteissa on hoidettu lomajärjestöjen keskinäinen informaatio, tilastoyhteenvedot, yhteiset ko-
tisivut sekä yhteisesiintyminen TerveSos-messuilla. Neuvotteluryhmä järjesti 3.2.2009 seminaa-
rin ”Sosiaalisen lomatoiminnan tehtävät yhteiskunnan muuttuessa”, johon osallistui lähes 100 
järjestöjen ja yhteistyökumppaneiden edustajaa. Loppuvuoden keskeisenä tehtävänä oli yhteis-
työssä RAY:n kanssa aloitettu sosiaalisen lomatoiminnan kehittämishanke. Sen tavoitteena on 
keskittää koko lomatoiminta varsinaisille lomajärjestöille ja samalla uudistaa niiden toimintaperi-
aatteita. Työryhmän sihteerinä toimi lomavastaava Tarja Kursu Lomaliitosta.  
 
Vammaisasioiden neuvotteluryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana kaksi kertaa. Molem-
piin kokouksiinsa neuvotteluryhmä oli kutsunut ulkopuolisen asiantuntijan alustamaan ajankohtaisis-
ta vammaispolitiikkaan tai sosiaali- ja terveydenhuoltoon liittyvistä kysymyksistä. Vuoden ensimmäi-
sessä kokouksessa vammaisasiain neuvotteluryhmän vieraana oli kuntoutuspäällikkö Tiina Huusko 
Kelasta. Vuoden toisessa kokouksessaan neuvotteluryhmä sai Sosiaali- ja terveysministeriön halli-
tussihteeri Jaana Huhdalta katsauksen vammaislainsäädännön tulevaisuuden näkymiin. Vammaisasian 
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neuvotteluryhmän jäseniä keskusteluttivat toimintavuoden aikana erityisesti kuntoutukseen ja so-
peutumisvalmennukseen liittyvät kysymykset, joista erityisesti vaikeavammaisten laitoskuntoutuk-
sen hylkäävien päätösten määrä oli toimintavuonna huolestuttavan korkea. Vammaisasiain neuvot-
teluryhmän sihteerinä toimi kuntoutusvastaava Elina Perttula Suomen CP-liitosta. 
 
Vanhustenhuollon neuvotteluryhmä kokoontui kertomusvuoden aikana viisi kertaa. Neuvot-
teluryhmässä oli vuoden aikana esillä mm. lääninhallitusten selvitys vanhustenhuollon tilasta, SATA-
komitean ehdotusten vaikutukset vanhustenhuoltoon, valtion budjettiesityksen vaikutukset vanhus-
tenhuoltoon ja vanhuspalvelulain uudistamisen käynnistyminen. Vanhustenhuollon neuvotteluryh-
män ja vammaisasioiden neuvotteluryhmän aloitteesta YTY valmisteli sosiaali- ja terveysministeriöl-
le aloitteen vanhusten ja vammaisten parissa työskentelevän hoitohenkilöstön rikostaustan selvit-
tämiseksi. Työryhmän sihteerinä toimi keväällä toimistosihteeri Erja Peitsaho Eläkeläiset ry:stä ja 
syksystä alkaen assistentti Satu Kervinen YTY:stä.  
 
 
1.1.2. Palveluntuottajaverkosto  
 
YTY:n jäsenyhteisöistä yli puolet eli noin 70 järjestöä tuottaa sosiaali- ja terveyspalveluita. Tämä 
käy ilmi vuonna 2008 tehdystä sähköisestä kyselystä (Lyytikäinen 2008). Sosiaali- ja terveyspalvelui-
den tuottamisen toimintaympäristö on viimeisien vuosien aikana ollut kovassa muutoksessa.  
 
YTY:n hallitus perusti avoimen palveluntuottajaverkoston jatkamaan 28.2.2009 päättyneen Sosiaali- 
ja terveyspalveluosaamisen kehittämisprojektin (PAUKE) työtä. Palveluntuottajaverkoston toimin-
taa suunnittelee ydinryhmä, jonka puheenjohtajaksi nimettiin toiminnanjohtaja Pekka Mikkola Asu-
mispalvelusäätiö ASPA:sta. Ryhmä kokoontui kuusi kertaa vuoden 2009 aikana miettimään järjestö-
palvelujen tuottamista. Palveluntuottajaverkosto järjesti 6.10.2009 avoimen järjestöpalveluntuotta-
jien iltapäiväfoorumin. YTY:n hallitus päätti jatkaa myös tarjousneuvosivuston sopimusta THL:n 
kanssa. Työryhmä jatkaa työskentelyä. 
 
 
1.1.3. Potilasturvallisuusverkosto 
 
Potilasturvallisuus on noussut kahden viimeisen vuoden aikana aivan uudella tavalla esiin merkittä-
vänä sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämisen kysymyksenä. Tammikuussa 2009 Suomessa järjes-
tettiin ensimmäinen kansainvälinen potilasturvallisuuskonferenssi.  
 
YTY:n hallitus perusti kokouksessaan 4.11.2008 erityisen potilasturvallisuusverkoston seuraamaan 
potilasturvallisuusasioita. Potilasturvallisuusverkoston toimintaa koordinoimaan muodostettiin eri-
tyinen ydinryhmä, jonka puheenjohtajaksi nimettiin toiminnanjohtaja Leena Rosenberg-Ryhänen 
Suomen Syöpäpotilaat ry:stä. Verkoston ydinryhmä kokoontui toimintavuoden aikana kolme ker-
taa. 
 
Potilasturvallisuusverkoston asetti tavoitteekseen käsitellä potilasturvallisuus-teemaa kokonaisval-
taisesti ja pitää esillä potilaan roolia, asemaa ja oikeuksia terveydenhuollossa. Toimintavuonna poti-
lasturvallisuusverkosto pyrki vaikuttamaan erityisesti STM:n potilasturvallisuusstrategian sisältöön.   
 
Keväällä työryhmä kuuli potilasturvallisuusasioissa lääkintoneuvos Erna Snellmania (STM), lääkintö-
neuvos Pirjo Pennasta (Valvira) ja erikoistutkija Lauri Vuorikoskea (THL).  
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Vuoden viimeisessä kokouksessaan potilasturvallisuusverkosto arvioi omaa rooliaan ja toteutunutta 
toimintaansa. Verkosto totesi potilasturvallisuuskysymysten liittyvän niin oleellisesti YTY:n kansan-
terveyden neuvotteluryhmän toimintaan että olisi tarkoituksen mukaista liittää potilasturvallisuus-
kysymykset osaksi sen työtä. Potilasturvallisuusverkosto päätti yksimielisesti, että jatkossa potilas-
turvallisuuskysymyksiä käsiteltäisiin kansanterveyden neuvotteluryhmän kokousten yhteydessä si-
ten että neuvottelukunnan varapuheenjohtaja toimii näissä asioissa vastuuhenkilönä.  
 
 
1.1.4. Yritysyhteistyöverkosto 
 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen yhteistyö erityisesti lääketeollisuuden kanssa on noussut esiin sidos-
ryhmäyhteistyössä ja yhteiskunnallisessa keskustelussa laajemminkin. Yritysten kiinnostus yhteis-
työhön järjestöjen kanssa on kaiken kaikkiaan kasvanut, samoin järjestöjen tarve monipuolistaa 
varainhankinnan muotoja. Työryhmän työalue laajeni toimintavuoden aikana, kun yritysten yhteis-
kuntavastuu nousi vahvasti esiin yhteiskunnallisessa keskustelussa. 
 
YTY:n hallitus asetti vuoden 2008 lopulla työryhmän, jonka tavoitteena on selvittää yritysyhteis-
työn, erityisesti lääketeollisuuden ja järjestöjen yhteistyön pelisääntöjä. Työryhmän puheenjohtajak-
si valittiin toimitusjohtaja Jorma Huttunen Diabetesliitosta.  
 
Työryhmän kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Työryhmä toteutti järjestöille laajan kyselyn 
järjestöjen tekemästä yritysyhteistyöstä sekä kartoitti sitä, millaisia eettisiä ohjeistoja järjestöillä on 
käytössä yritysyhteistyötä varten.  
 
Järjestöjen yritysyhteistyön kysymykset olivat esillä myös järjestöjohdon syysfoorumissa 27.8.2009, 
missä toiminnanjohtaja Jorma Huttunen esitteli lyhyesti työryhmän työskentelyssä esiin nousseita 
teemoja. Työryhmän työ jatkuu myös vuonna 2010.  
 
 
1.1.5. Muut työryhmät 
 
Toimintasuunnitelman mukaisesti käynnistettiin vuoden 2009 alussa perinteisen toiminnanjohtajien 
opintomatkan suunnittelu. Tätä ennen opintomatka on järjestetty 11 kertaa. Kohteena on ollut 
jokin Euroopan maa. Kerran on myös toteutettu kotimaan opintomatka.  
 
YTY:n hallitus nimesi opintomatkatyöryhmän matkan suunnittelua varten. Työryhmän puheenjohta-
jaksi nimettiin toimitusjohtaja Helena Ylikylä-Leiva Suomen MS-liitosta. Työryhmä kokoontui vuo-
den aikana kolme kertaa. Opintomatkan kohdemaaksi valittiin tällä kertaa Slovenia ja ajankohdaksi 
2.-6.5.2010.  
 
 

1.2. Koulutustoiminta 
 
YTY:n koulutustoiminnan tavoitteena on tarjota jäsenyhteisöille avoimia yhteistyö- ja keskustelu-
foorumeita kulloinkin ajankohtaisista teemoista. Koulutustoiminnan tavoitteena on myös tukea 
järjestöjen yhteistä vaikuttamistoimintaa. Vuonna 2009 järjestettiin perinteisten koulutustapahtu-
mien lisäksi useita aamukahvitilaisuuksia ja iltapäiväfoorumeita. Lisäksi järjestettiin pilottina verkos-
topäivä uusille toiminnanjohtajille. YTY:n järjestämät tilaisuudet ovat pääsääntöisesti maksuttomia 
jäsenyhteisöjen ja sidosryhmien edustajille.  
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1.2.1. Koulutusyhteistyö Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton kanssa 
 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton (STKL) ja YTY:n yhteinen järjestökoulutustyöryhmä vastasi 
Järjestöjohdon sosiaali- ja terveyspolitiikan kehittämisfoorumin 29.-30.1.2009 ja Sosiaali- ja terveys-
järjestöjen puheenjohtajien ja toiminnanjohtajien syysfoorumin 27.8.2009 suunnittelusta. Järjestö-
koulutustyöryhmän puheenjohtajana toimi toiminnanjohtaja Riitta Särkelä STKL:stä  ja sihteerinä 
järjestösihteeri Riitta Ikonen STKL:stä.  
 
STKL kantoi vastuu tammikuun kehittämisfoorumin järjestelyistä ja taloudesta. Foorumin keskeisiä 
kysymyksiä olivat tällä kertaa mm. perinteisen järjestötoiminnan deadline ja järjestöjen toiminnan 
arviointi. Foorumiin osallistui 52 toiminnanjohtajaa YTY:n ja STKL:n jäsenyhteisöistä.  
 
YTY vastasi puolestaan elokuun syysfoorumin järjestelyistä ja taloudesta. Syysfoorumissa olivat 
esillä järjestöjen toimintaedellytysten vahvistaminen ja suomalaisen hyvinvoinnin uudet visiot. Pää-
puhujina olivat toimitusjohtaja Sinikka Mönkäre ja osastopäällikkö Mika Pyykkö RAY:sta sekä Sitran 
uusi yliasiamies Mikko Kosonen. Syysforuumiin osallistui 117 toiminnanjohtajaa ja puheenjohtajaa 
YTY:n ja STKL:n jäsenyhteisöistä. Erityisesti puheenjohtajia osallistui tänä vuonna ilahduttavan pal-
jon. 
 
 
 
1.2.2. Seminaarit 
 
YTY järjesti kaksi YTY AKATEMIA –iltapäivätilaisuutta 16.3. ja 14.9. kuntoutuksesta. Näihin ”Mihin 
suuntaan kuntoutus?” –iltapäiväfoorumeihin osallistui kaikkiaan 110 järjestöjen edustajaa.  Seminaa-
reissa kuultiin sosiaali- ja terveysministeriön, Kansaneläkelaitoksen, Suomen Kuntaliiton, Raha-
automaattiyhdistyksen ja jäsenyhteisöjen edustajien puheenvuoroja kuntoutuksen ajankohtaisesta 
tilanteesta. Kuntoutus on ollut yksi keskeinen vaikuttamistoiminnan teema toimintavuonna. Kun-
toutuksen asema valtionhallinnossa, kuntoutuksen saatavuus ja kuntoutuslaitostoiminnan haasteet 
ovat olleet keskustelussa. YTY kartoitti jäsenyhteisöjen kokemuksia kuntoutusjärjestelmän toimi-
vuudesta kaiken kaikkiaan sähköisellä kyselyllä, jonka tuloksista koottiin raportti ”Kertomuksia 
kentältä – järjestöjen palautetta kuntoutusjärjestelmän toimivuudesta tällä hetkellä.” 
 
Toinen keskeinen vaikuttamistoiminnan teema toimintavuonna on ollut järjestöjen ja kuntien yh-
teistyö. Tämän teeman avaamiseksi YTY järjesti vuonna 2009 kaksi tilaisuutta. 6.5.2009 YTY järjesti 
yhteisseminaarin eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan ja valtiovarainvaliokunnan kunta- ja 
terveysjaoston kanssa. ”Järjestöjen rooli hyvinvoinnin rakentamisessa” –miniseminaariin osallistui 
noin 70 järjestöjen ja sidosryhmien edustajaa. Yhteistyössä Kunnallisalan kehittämissäätiön (KAKS) 
kanssa järjestettiin 19.10.2009 Kunta hyvinvoinnin edistäjänä ja kehittäjänä –seminaari. Seminaariin 
osallistui noin 60 järjestöjen, kuntien ja muiden sidosryhmien edustajaa.  
 
Palveluiden tuottamiseen liittyvät toimintaympäristömuutokset ja yhteisen edunvalvonnan kysy-
mykset olivat edelleen ajankohtaisia vuonna 2009. YTY:n palveluntuottajaverkosto järjesti 
6.10.2009 avoimen järjestöpalveluntuottajien foorumin. Foorumissa käsiteltiin järjestötaustaisen 
palvelutuotannon toimintaympäristön muutoksia eri näkökulmista. Foorumiin sisältyi myös YTY:n 
palveluntuottajaverkoston yleisistunto, jossa käytiin keskustelua verkoston tavoitteista ja keskeisis-
tä tehtävistä. Foorumiin osallistui noin 30 järjestöjen edustajaa.  
 

"Idea ei hedelmöity pihtaamalla. Tarvitaan holtitonta jakamista."  
Marko Kulmala kirjassa Hyvä idea ei toimi, WSOY 2009.  
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YTY:n jäsenyhteisöjen toiminnanjohtajista moni on jäämässä eläkkeelle tulevina vuosina ja johtaja-
vaihdoksia tapahtuu koko ajan myös muista syistä. Erilaiset johtamiskoulutukset antavat välineitä 
järjestönkin johtajuuteen, mutta eivät välttämättä vastaa niihin erityisiin kysymyksiin, joihin järjes-
tön johtaja törmää yleishyödyllisten toiminnan johtajana. Tähän tarpeeseen vastaamiseksi YTY jär-
jesti 19.11.2009 pilottihankkeena ”Uuden toiminnanjohtajan verkostopäivän”. Verkostopäivä järjes-
tettiin yhteistyössä OK Opintokeskuksen kanssa. Tavoitteena oli keskusteleva, vuorovaikutteinen 
ja vertaistukea tarjoava päivä, joten verkostopäivään otettiin mukaan vain seitsemän jäsenyhteisöjen 
toiminnanjohtajaa. Päivän teemoina olivat järjestöjen vaikuttamistoiminnan verkostot, yhdistyslain 
ytimet, järjestöjen talous ja järjestöjohtajuus.  
 
 
1.2.3. Aamukahvitilaisuudet 
 
YTY järjesti toimintavuoden aikana seitsemän aamukahvitilaisuutta. Aamukahvitilaisuudet ovat ol-
leet pääsääntöisesti lyhyitä, noin puolitoistatuntia kestäviä tilaisuuksia, joissa on varattu paljon aikaa 
myös keskustelulle. Aamukahvitilaisuuksiin osallistui yhteensä 90 jäsenyhteisöjen edustajaa. Aamu-
kahvitilaisuuksien lisäksi järjestettiin keskustelutilaisuus palvelusetelioppaasta järjestölakimiehille ja  
järjestöjen sosiaali- ja terveysturvan asiantuntijoille sekä tilaisuus säätiöiden edunvalvonnasta sääti-
öiden edustajille.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Virallisten aamukahvitilaisuuksien lisäksi YTY järjesti 9.10.2009 tupaantuliaisaamukahvit uudessa 
toimitilassa. Tupaantuliaisiin osallistui noin 70 jäsenyhteisöjen ja sidosryhmien edustajaa.  
 
 

1.3. Tukipalvelut 
 
YTY:n järjestötoimintaa tukee tiivis yhteys jäsenyhteisöihin. Neuvotteluryhmät, työryhmät, verkos-
tot ja koulutustilaisuudet kokoavat laajasti jäsenyhteisöjen edustajia. Tämän lisäksi jäsenyhteisövies-
tinnän avulla pidetään yhteyttä kaikkiin jäsenyhteisöihin. Jäsenyhteisöviestinnän perinteisen muo-
don, jäsenkirjeiden lisäksi vuonna 2009 otettiin käyttöön ekstranetpalvelu, jonka avulla jäsenyhtei-
söjen toiminnanjohtajat voivat hakea tietoa YTY:n toiminnasta ja osallistua toimintaan silloinkin, 
kun eivät pääse mukaan yhteisiin tilaisuuksiin.  

AAMUKAHVITILAISUUDET 2009 
  

• 20.1.  Tekijänoikeusinformaatio  
pääsihteeri Marja-Leena Mansala, IPR Instituutti 

• 10.3.  Tekijänoikeusinformaatio  
tarkastaja Juha Kallanranta, Kopiosto 

• 19.3.  Sisäasiainministeriön kansalais- ja kansalaisjärjestöstrategia  
viestintäjohtaja Kaija Uusisilta, Sisäasiainministeriö 

• 31.3.   Varhaiskasvatuslainsäädännön uudistaminen  
apulaisosastopäällikkö Reijo Väärälä, sosiaali- ja terveysministeriö 

• 20.10. Yhteistyöinfo ikääntyvien ihmisten kotipalvelujen verkkohankkeesta  
toimitusjohtaja Petri Sipilä, SErvice Park Provider Oy  

• 29.10. Yleishyödyllisten yhteisöjen verotus  
erityisasiantuntija Ilkka Lahti, valtiovarainministeriö 

• 12.11. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuvat rakenteet  
peruspalveluministeri Paula Risikko, sosiaali- ja terveysministeriö 
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1.3.1. Jäsenkirjeet 
 
Jäsenkirjeet ovat olleet perinteinen tapa välittää tietoa jäsenyhteisöille YTY:n toiminnasta, mutta 
myös keskeisistä valtionhallinnon hankkeista ja muutoksista. Jäsenkirjeiden lähettämisessä siirryttiin 
kokonaan sähköisiin kirjeisiin kaksi vuotta sitten. Vuonna 2009 sähköistä kirjettä kehitettiin edel-
leen ottamalla käyttöön uutiskirjeformaatti. Vuonna 2009 lähetettiin 30 jäsenkirjettä. Jäsenkirjeissä 
on pyritty tiiviiseen ja tehokkaaseen viestintään, jota on helppo seurata toiminnanjohtajan kiireises-
sä työrytmissä.  
 
 
1.3.2. Ekstranet 
 
YTY:n internetsivujen päivitysjärjestelmän uudistamisen yhteydessä perustettiin kokonaan uudet 
Ektranet-sivut. YTY Ekstranet on tarkoitettu toiminnanjohtajien käyttöön. Ekstranetistä löytyvät 
YTY:n ajankohtaiset asiat, kuten kokouskalenteri, seminaarien aineistot ja lausunnolla olevat asiat. 
Ekstranet sivusto lanseerattiin keväällä 2009. Vuoden loppuun mennessä palvelua oli käyttänyt ar-
violta puolet jäsenyhteisöistä. Sivuston kehittämistä jatketaan.  
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2. VAIKUTTAMISTOIMINTA 
 

2.1. Sidosryhmäyhteistyö 
 
2.1.1. 3n ryhmä ja 6n ryhmä 
 
YTY, Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto (STKL) ja Terveyden edistämisen keskus (Tekry) ovat 
tehneet viimeisten vuosien aikana paljon yhteistyötä vaikuttamistoiminnassa. Kolmen järjestön toi-
minnanjohtajista koostuva 3n ryhmä sekä toiminnanjohtajista ja puheenjohtajista koostuva 6n ryh-
mä kokoontuivat vuoden 2009 aikana tiiviisti. 3n ja 6n ryhmän aloitteesta käynnistettiin vuonna 
2009 yhteistyön tiivistämistä koskeva selvitys visiona uusi sosiaali- ja terveysalan kansalaisjärjestöjen 
kattojärjestö. Selvityksen tekijäksi valittiin kilpailutuksen perusteella Talent Partners Public Consul-
ting Oy.  
 
 
2.1.2. SOSTER-verkko 
 
Eduskuntaan perustettiin kansanedustajien keskuuteen SOSTER-verkko tukemaan sosiaali- ja ter-
veysjärjestöjen työtä. Verkoston puheenjohtajana toimii varapuhemies Johannes Koskinen (sd) ja 
varapuheenjohtajana kansanedustaja Sari Sarkomaa (kok). Verkoston ydinryhmässä ovat edustet-
tuina lisäksi kaikki muut eduskuntapuolueet. Verkoston perustava kokous pidettiin 6.11.2009. Ver-
kostoon ilmoittautui mukaan 56 kansanedustajaa.  
 
2.1.3. Yhteistyö ministeriöiden kanssa 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on sosiaali- ja terveysjärjestöjen perinteinen yhteistyökumppani sosi-
aali- ja terveydenhuollon liittyvissä kysymyksissä. Vuonna 2009 ministeriö käynnisti strategiatyös-
kentelyn, jonka osana ministeriö uudistaa myös kansalaisjärjestöstrategiansa. 
 
Oikeusministeriön Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta on keskeinen järjestöjen yhteis-
työelin valtionhallinnossa. KANE:n toinen kokonainen toimintavuosi tuotti useita raportteja, joista 
keskeisimpänä OTT Marjo Ojalan selvitys ”Yleishyödylliset palvelut, valtionavustukset ja kansalais-
järjestöt”. Myös YTY:n jäsenyhteisöt osallistuivat aktiivisesti selvitystyöhön YTY:n sektorikohtaisis-
sa neuvotteluryhmissä.  
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on sosiaali- ja terveyspalveluiden kilpailuttamispolitiikan ja yksityisen 
sosiaali- ja terveyspalveluyritysten toiminnan laajentumisen myötä yhä keskeisempi toimija myös 
sosiaali- ja terveydenhuollossa. Vuonna 2009 työ- ja elinkeinoministeriössä valmisteltiin muutoksia 
palkkatukea koskeviin säännöksiin julkisesta työvoimapalvelusta annettuun lakiin. YTY kartoitti jär-
jestöjen näkemyksiä palkkatukilainsäädännön muutoksen vaikutuksista sähköisellä kyselyllä. Asiaa 
koskeva hallituksen esitys annettiin joulukuussa 2009.  
 
 
2.1.4. Muu yhteistyö 
 
Kunnallisalan kehittämissäätiö KAKS jakaa vuosittain Arjen turvaaja –palkinnon. Vuonna 2009 YTY 
oli mukana palkinnonsaajaehdokkaiden hakemisessa ja valitsemisessa. Palkinnon luovuttaa tasavallan 
presidentti Tarja Halonen 4.2.2010 Kunnallisalan kehittämissäätiön seminaarissa Finlandia-talossa.  

Opi eilisestä, mutta älä jää sinne. 
Positiivarit 
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2.2. Hallinnollinen vaikuttaminen 
 
2.2.1. Lausunnot 
 
YTY antoi vuonna 2009 aikana 33 kirjallista tai suullista lausuntoa kymmenelle eri taholle. Kaikki 
annetut kirjalliset lausunnot on julkaistu nettivisuilla. Annettujen lausuntojen määrä on yli kaksin-
kertaistunut verrattuna edellisiin vuosiin. Kaikkiin lausuntopyyntöihin ei vastattu.  
 
Pyydettyjen lausuntojen lisäksi YTY teki yhden aloitteen sosiaali- ja terveysministeriölle vanhusten 
ja vammaisten kanssa työskentelevän hoito- ja hoivahenkilöstön rikostaustan selvittämiseksi.  
YTY:n Kansanterveyden neuvotteluryhmä antoi SATA -komitealle esityksen kunnallisen tervey-
denhuollon maksukaton ja Kelan lääkekaton yhdistämisestä niin, että yhtenäinen vuotuinen maksu-
katto on 600 euroa ja yhtenäinen maksukatto sidotaan kansaneläkeindeksiin. YTY antoi julkisuu-
teen myös kaksi kannanottoa ja lähetti kansanedustajille avoimen kirjeen koskien Raha-
automaattiyhdistyksen tuoton käyttöä.  
 

VUONNA 2009 ANNETUT LAUSUNNOT:  
 
OIKEUSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 6.10.2008 / OM 18/41/2006 
Mietintö yhdistyslain tarkistamisesta (OMT 2008:3) 

 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ  / Lausuntopyyntö 20.11.2008 / STM/3938/2008 
Haittaluokituksen tarkistamistyöryhmän raportti 6.6.2008 

 
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 12.12.2008 / MMM004:00/2008 
Maaseutupoliittinen kokonaisohjelma 2009-2013 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 15.12.2008 
Komission tiedonanto lääkealan tulevaisuudesta sekä säädösehdotukset potilasinformaatiosta, lääke-
turvallisuudesta ja lääkeväärennöksistä 

 
TYÖ- JAELINKEINOMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 30.12.2008 (TEM 169:00/2008) 
Yritysten hallinnollisen taakan vähentäminen – ehdotus kansalliseksi toimintaohjelmaksi 

 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 28.1.2009  
Sosiaali- ja terveysministeriön selvityksiä 2008:49 
Julkisissa sosiaali- ja terveydenhuollon tiloissa tapahtuvan yksityisen terveydenhuollon korvaamises-
ta 
 
EDUSKUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA 
3.2.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 12.2.2009  
Valtioneuvoston selvitys hankintalakiuudistuksesta (VNS 7/2008 vp) 
 
LÄÄKELAITOS/ Lausuntopyyntö 9.2.2009  
Simvastatiinivalmisteen itsehoitoasia  
(Lääkelaitokselle jätetty myyntihakemus 28.11.2008) 
 
SISÄASIAINMINISTERIÖ/ Lausuntopyyntö 17.2.2009 
Hallituksen esitysluonnos poliisin hallinnosta annetun lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi 

 
EDUSKUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA 
20.2.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 25.2.2009  
Hallituksen esitys laiksi yksityisestä terveydenhuollosta annetun lain muuttamisesta  
(HE 10/2009 vp) 

”Jos et pidä itsestäsi huolta – kuka 
sen sitten tekee. Mutta jos pidät 
huolta vain itsestäsi – millainen 
silloin olet.”   
Rabbi Hillel 
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SISÄASIAINMINISTERIÖ/ Lausuntopyyntö 23.2.2009 
Sisäasiainministeriön kansalais- ja kansalaisjärjestöstrategia 2009-2011 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 
19.3.2009/Kutsu kuulemistilaisuuteen 30.3.2009 
Sairaanhoitajan rajattu lääkkeenmääräämisoikeus / Luonnos hallituksen esitykseksi Eduskunnalle 
terveydenhuollon ammattihenkilöstöstä annetun lain ja siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
 
EDUSKUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA 
24.3.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 31.3.2009  
Hallituksen esitys (HE 20/2009 vp) laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä sekä sosiaali- 
ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain 12 pykälän muuttamisesta 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 
31.3.2009 /Kutsu kuulemistilaisuuteen 14.4.2009 
Luonnos 27.3.09 hallituksen esitykseksi työntekijän eläkelain ja eräiden siihen liittyvien lakien 
muuttamisesta 
 
SATA-KOMITEA   
8.4.2009 Kuntoutuskannanotto (Kuntoutusjärjestelmän kehittämistarpeet) 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 
6.4.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 16.4.2009 
Luonnos hallituksen esitykseksi Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksesta 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 
9.4.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 21.4.2009 
Haittaluokituksen uudistaminen 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 23.4.2009 
Luonnos hallituksen esitykseksi/ Sairaanhoitajan rajattu lääkkeenmääräämisoikeus 
 
SISÄASIAINMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 28.4.2009 
Arpajaislakihankkeen loppuraportti 
 
EDUSKUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA 
20.5.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 27.5.2009 
Hallituksen esitys HE 67/2009 vp laeiksi sosiaalihuollon asiakkaan asemastaja oikeuksista annetun 
lain sekä potilaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 2 a §:n muuttamisesta valmistelevasti käsi-
teltävänä sosiaali-ja terveysvaliokunnassa 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ / Kommenttipyyntö 22.5.2009 
Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi tapaturmavakuutuslain muuttamisesta 
 
EDUSKUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA 
2.6.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 9.6.2009 
Hallituksen esitys HE 59/2009 vp aluehallinnon uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ 
12.6.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 18.9.2009 (klo 14.45-15.30) 
Kuntoutuksen järjestäjä- ja rahoittajatahojen kuuleminen 
 
OIKEUSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 25.6.2009 
Demokratiapoliittinen asiakirjakokonaisuus 
 
OIKEUSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 26.6.2009  
Säädösvalmistelun kuulemisohjeet 
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SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 13.8.2009 
Vaihtoehtohoitoja koskevat sääntelytarpeet 

 
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 17.8.2009 
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi sairausvakuutuslain 3 luvun 4 ja 5 §.ssä tarkoitettujen kor-
vaustaksojen perusteista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttaminen ja asetusta koskeva 
perustelumuistio 
 
EDUSKUNNAN HALLINTOVALIOKUNTA 
Lausuntopyyntö 21.9.2009 HaV:n kokoukseen 1.10.2009 
HE 59/2009 Aluehallinnon uudistamista koskeva lainsäädäntö 
HE 161/2009 Aluehallinnon viranomaisten tehtäviä koskeva lainsäädäntö 
 
EDUSKUNNAN SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA  
22.9.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 29.9.2009 klo 10.10 
HE 138/2009 valtion talousarvioksi vuodelle 2010 

 
VALTIOVARAINVALIOKUNNAN KUNTA- JA TERVEYSJAOSTO 
13.10.2009/ Kutsu kuulemistilaisuuteen 20.10.2009 klo 10 
HE 138/2009 valtion talousarvioksi vuodelle 2010, Sosiaali- ja terveydenhuollon pääluokka /  
Terveyden edistäminen 
 
VALTIOVARAINMINISTERIÖ / Lausuntopyyntö 16.10.2009 
Yleishyödyllisten yhteisöjen verotus 
(yleishyödyllisten yhteisöjen verotusta selvittäneen työryhmän muistio ”Toimenpide-ehdotuksia 
yleishyödyllisten yhteisöjen verotukseen liittyvien ongelmakohtien korjaamiseksi” VM 31/2009) 

 
OIKEUSMINISTERIÖ/ Lausuntopyyntö 19.10.2009 
Kuluttajaoikeudellinen selvitys julkisen hyvinvointipalvelun asiakkaan asemasta 
tohtori Mia Hoffren 
 
SOSIAALI- JATERVEYSMINISTERIÖ 
10.11.2009 / Kutsu kuulemistilaisuuteen 20.11.2009 (klo 11-12) 
Sairaanhoitajan rajattu lääkkeenmääräämisoikeus 
 
SOSIAALI- JATERVEYSMINISTERIÖ / Kommenttipyyntö 1.12.2009 
Sosiaali- ja terveysministeriön luonnos asetukseksi tapaturmavakuutuslaissa tarkoitetusta haitta-
luokituksesta 

 

 
2.2.2. Edustukset valtionhallinnon työryhmissä  
 

YTY:n esittäminä ehdokkaina valtionhallinnon työryhmiin on nimetty toimintavuoden aikana seu-
raavat henkilöt (varajäsenet suluissa): 
 

OM Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan 
 Avustukset ja taloudelliset toimintaedellytykset -työryhmä  
 Puheenjohtaja Heikki Vaisto, YTY 
 
STM  Kansanterveyden neuvottelukunta 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 (Puheenjohtaja Heikki Vaisto, YTY)  
  

Köyhyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen torjunta 2010 – Eurooppalaisen teemavuoden kansal-
linen toimeenpanoryhmä  

 Erityissuunnittelija Riitta Kittilä, YTY 
 (Toiminnanjohtaja Kai Laitinen, Ehjä ry) 
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 Lääkehuollon uudelleen organisoinnin sidosryhmäoikeuksien ryhmä 
 Puheenjohtaja Heikki Vaisto, YTY 
 (pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY) 
 
THL Yksityisen sosiaali- ja terveydenhuollon tietotuotannon asiantuntijaryhmä 
 Erityissuunnittelija Riitta Kittilä, YTY 
 
VM Järjestöverotyöryhmä (pysyvä asiantuntija) 
 Talousjohtaja Ilgiz Asis, Vanhustyön keskusliitto  
  
 Yleishyödyllisten yhteisöjen verovapauslautakunta 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 Toimitusjohtaja Stefan Mutanen, Samfundet Folkhälsan 
 
YTY:n edustaja on ollut toimintavuoden aikana seuraavissa valtionhallinnon työryhmissä: 
 
KELA Kansaneläkelaitoksen neuvottelukunta 
 Toiminnanjohtaja Heikki Vaisto, Iholiitto 
 
OM Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta 
 Puheenjohtaja Heikki Vaisto, YTY 
 
STM Eläkefoorumi 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 
 Hoitotyön kehittämisen ohjausryhmä 
 Toiminnanjohtaja Tomi Kaasinen, Suomen CP-liitto 
 (Erityissuunnittelija Riitta Kittilä, YTY) 
 
 Sosiaalialan tietoteknologiahankkeen johtoryhmä 
 Tiedotuspäällikkö Teuvo Peltoniemi, A-klinikkasäätiö 
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon neuvottelukunnan kansalaisjaos 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 (Puheenjohtaja Heikki Vaisto, YTY) 
 

STM:n hallinnonalan valvontaviraston perustamisprojektin sidosryhmäyhteyksien ryhmä 
 Toiminnanjohtaja Vertti Kiukas, Elämäntapaliitto 
 

Uuden tutkimus- ja kehittämislaitoksen perustamisprojektin (KTL:n ja Stakesin yhdistämi-
nen) sidosryhmäyhteyksien ryhmä 

 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 
 Varhaiskasvatuksen neuvottelukunta 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 (Toiminnanjohtaja Pirjo Somerkivi, Suomen Vanhempainliitto) 
 
 Yksityisten sosiaali- ja terveyspalvelujen neuvottelukunta 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 
 Toiminnanjohtaja Aarne Kiviniemi, Sininauhaliitto 
 
 Kuntoutusasiain neuvottelukunta 
 Toiminnanjohtaja Pirkko Karjalainen, Vanhustyön keskusliitto 
 (Säätiön johtaja Eija Sorvari, Miina Sillanpään säätiö) 
 
 Potilasturvallisuuden edistämisen ohjausryhmä 
 Toiminnanjohtaja Timo Peltovuori, Mielenterveyden keskusliitto (varajäsen) 
 
 Sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan neuvottelukunta 
 Toiminnanjohtaja Aarne Kiviniemi, Sininauhaliitto (varajäsen) 
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VM  Kuntien palvelukäytäntöjen foorumi 
 Pääsihteeri Eeva Kuuskoski, YTY 

 
Pääsihteeri Eeva Kuuskoski on ollut Raha-automaattiyhdistyksen hallituksen jäsen. Lisäksi hän 
ollut jäsenenä Lapsiasiain neuvottelukunnassa sekä Lasten, nuorten ja perheiden –
politiikkaohjelma Lapsilähtöinen yhteiskunta –työryhmässä.  
 
Lista järjestöjen edustuksista valtionhallinnon työryhmissä on ollut jäsenyhteisöjen käytössä YTY:n 
ekstranet- sivuilla. Listaa päivitetään säännöllisesti. 
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3. VIESTINTÄ 
 
Viestintä on keskeinen edunvalvonta- ja vaikuttamistoiminnan työväline. YTY haki vuodelle 2009 
Raha-automaattiyhdistyksen avustusta mediakampanjan käynnistämiseksi sosiaali- ja terveysjärjestö-
jen työn puolesta. Mediakampanjaa ei kuitenkaan pystytty käynnistämään, koska avustusta ei myön-
netty. Sen sijaan viestinnässä keskityttiin tehostamaan muita viestinnän muotoja, kuten mediatie-
dottamista ja nettitiedottamista. Lisäksi lanseerattiin uutena tuotteena Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
vuosikirja, jota jaettiin keskeisten sidosryhmien käyttöön.  
 
3.1. Ulkoinen viestintä 
 
YTY antoi toimintavuoden aikana seitsemän tiedotetta sekä julkaisi yhden, kansanedustajille osoite-
tun avoimen kirjeen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.2. Julkaisut 
 
Uutena tuotteena lanseerattiin Sosiaali- ja terveysjärjestöjen vuosikirja 2009. Vuosikirjan teemana 
oli tällä kertaa ”Järjestöt hyvinvointia rakentamassa”. Vuosikirja sisältää asiantuntija-artikkeleita, 
YTY:n toimintakuvauksen sekä jäsenyhteisöesittelyn. Vuosikirja korvaa aiemman Sosiaali- ja terve-
ysjärjestöt Suomessa –julkaisun. Vuosikirjaa julkaistiin YTY:n ja eduskunnan yhteisseminaarissa 
6.5.2009. Vuosikirjasta otettiin 2 000 kappaleen painos ja sitä toimitettiin laajasti jäsenyhteisöjen ja 
sidosryhmien käyttöön.  
 
Sähköisinä PDF-julkaisuna julkaistiin ”Sosiaali- ja terveyspalveluosaamisen kehittämisprojekti (PAU-
KE) 2005-2008. Loppuraportti” (Lyytikäinen 2009) ja kooste sähköisen kyselyn tuloksista ”Kerto-
muksia kentältä. Järjestöjen palautetta kuntoutusjärjestelmän toimivuudesta tällä hetkellä” (Kittilä 
2009).  
 

MEDIATIEDOTTEET VUONNA 2009  
 
21.4.2009  YTY:n kevätkokouksen kannanotto: RAY:n tuottoja ei saa kaapata valtion kassaan 
6.5.2009 Sosiaali- ja terveysjärjestöt vaativat rahoituspohjansa turvaamista 
8.6.2009 Sosiaali- ja terveysjärjestöt tekivät aloitteen hoivatyössä työskentelevien rikostaustan  
 selvittämiseksi 
31.8.2009 Yleishyödyllinen toiminta vaatii selkeän yhteiskuntapoliittisen linjauksen 
3.11.2009 YTY:n puheenjohtajaksi Pirkko Karjalainen 
3.11.2009 YTy:n hallituksen uusiksi jäseniksi toiminnanjohtaja Hannu Partanen, toiminnanjohta-

ja Tomi Kaasinen ja toiminnanjohtaja Leena Rosenberg-Ryhänen 
3.11.2009 YTY:ssä jäsenyhteisöjä nyt 133 
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4. TOIMISTO JA HALLINTO 
 
YTY:n perustoiminnan vahvistaminen oli yhtenä keskeisenä tavoitteena vuonna 2009. Raha-
automaattiyhdistyksen yleisavustuksen korotus mahdollisti YTY:lle suunnittelijan ja järjestölakimie-
hen palkkaamisen toimiston voimavarojen vahvistamiseksi. Lisäksi toimiston työskentelyä on keski-
tetty ja tehostettu ulkoistamalla kirjanpitopalvelut ja IT-palvelut.  
 
Isompien toimitilojen vuokraaminen on mahdollistanut tiivimmän yhteydenpidon jäsenyhteisöihin ja 
sidosryhmiin, kun kokouksia on voitu järjestää myös omissa toimitiloissa.  
 
YTY:n hallintoa on vahvistettu laatimalla hallinto- ja taloussääntö, joka vahvistaa hyvää hallintotapaa.  
 
 

4.1. Talous 
 
YTY:n talous koostuu jäsenmaksuista ja Raha-automaattiyhdistyksen yleisavustuksesta. Jäsenmaksut 
olivat vuonna 2009 porrastettuna kolmeen luokkaan. Jäsenmaksut olivat järjestön koon mukaan 
540 €, 405€ tai 270€.  Jäsenmaksut ovat olleet samat vuodesta 1999. Jäsenmaksutuotot vuonna 
2009 olivat 51 570 euroa.  RAY:n toiminta-avustus YTY:lle oli vuonna 2009 yhteensä 360 000 eu-
roa. Yhdistyksen tuloslaskelma vuodelta 2009 osoittaa ylijäämää 63 825,89 euroa, koska uudet 
työntekijät palkattiin vasta 1.8.2009 alkaen. 
 
 
 

4.2. Toimisto 
 
4.2.1. Henkilöstö 
 
YTY:n toimistoon kuulu pääsihteeri, järjestölakimies, erityissuunnittelija, suunnittelija ja assistentti. 
Henkilöstön työnkuvat ja tehtävät määriteltiin ja uudistettiin vuoden alusta. YTY:n pääsihteerinä 
toimii LL Eeva Kuuskoski. Suunnittelija Riitta Kittilä siirtyi vuoden alusta erityissuunnittelijan tehtä-
vään. 7.1.2009 aloitti assistenttina Satu Kervinen.  1.8.2009 alkaen aloitti suunnittelijana VTM Anssi 
Kemppi ja järjestölakimiehenä varatuomari Mirja-Maija Tossavainen.  
 
4.2.2. Toimitilat 
 
Henkilöstön kasvaessa vuokratilat osoitteessa Kotkankatu 9 (Helsinki) jäivät pieneksi. YTY:n toi-
misto siirtyi 1.7.2009 alkaen uusiin vuokratiloihin osoitteeseen Iso Roobertinkatu 1 A 16, 00120 
Helsinki. Uusissa tiloissa YTY:llä on käytössä myös oma kokoustila, jossa on järjestetty hallituksen 
ja työryhmien kokoukset sekä aamukahvitilaisuudet.  
 
4.2.2. Toimiston työskentelyn järjestelyt  
 
YTY:n kirjanpito ulkoistettiin vuoden alusta. Kirjanpitoa hoitaa Leerma Oy. YTY:n IT- hallintopal-
velut ulkoistettiin 1.7.2009 alkaen. Palveluita hoitaa Care IT.  
 

 
”Ei tyyni meri taitavaa merimiestä tee” 
 Englantilainen sananparsi 
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4.3. Hallinto 
 
4.3.1. Jäsenyhteisöt 
 
YTY:yn liittyi vuonna 2009 neljä uutta jäsentä: 
 

• Autismi- ja Aspergerliitto ry 
• Kriminaalihuollon tukisäätiö KRITS 
• Syömishäiriöliitto SYLI ry 
• Yrjö ja Hanna Säätiö 
 

Toimintavuoden aikana ei eronnut yhtään jäsenyhteisöjä, mutta Lomaliitto ry:n toiminta lakkasi. 
Toimintavuoden lopussa YTY:ssä oli 132 jäsenyhteisöä.  
 
4.3.2. Sääntömääräiset kokoukset 
 
Kevätkokous järjestettiin 20.4.2009 Kansaneläkelaitoksessa. Kevätkokouksen aluksi johtaja Matti 
Puhakka kertoi Kansaneläkelaitoksen ajankohtaisista asioista. Kevätkokouksessa käsiteltiin sääntö-
määräiset asiat. Kevätkokouksessa oli edustettuna 56 jäsenyhteisöä. Kevätkokouksen jälkeen Foun-
tain Parkin edustaja Tuomo Lähdeniemi esitteli YTY:n verkkokyselyn tuloksia ja julkistettiin YTY 
Ekstranet.  
 
Syyskokous järjestettiin 3.11.2009 Suomen Apteekkariliiton tiloissa. Syyskokouksen aluksi viestintä-
johtaja Erkki Kostiainen esitteli Apteekkariliiton toimintaa. Syyskokouksessa käsiteltiin sääntömää-
räiset asiat. Syyskokous päätti jäsenmaksujen korottamisesta. Syyskokouksessa oli edustettuna 58 
jäsenyhteisöä. Syyskokouksen jälkeen SOK:n järjestöpäällikkö Eero Peltonen alusti aiheesta 
"Osuuskauppa-aatteen taistelu kuilun partaalta menestykseen. Onko meillä opiksi otettavaa?". 
 
4.3.3. Hallinto- ja taloussääntö 
 
YTY:n hallitus hyväksyi kokouksessaan 20.8.2009 YTY:n uuden hallinto- ja taloussäännön, jolla 
määritellään tarkemmin YTY:n luottamushenkilöiden ja toimiston työskentelyä. YTY:n säännöstö 
koostuu nyt yhdistyksen säännöistä, vaalivalmisteluohjesäännöstä sekä hallinto- ja taloussäännöstä.  
 
4.3.3. YTY:n strategia  
 
YTY:n toimintaa ohjaa syyskokouksessa 2008 hyväksytty YTY:n strategia vuosille 2009-2011. Stra-
tegian jalkauttamiseksi käynnistettiin verkkokysely jäsenyhteisöille ja kunnille. Tuomo Lähdeniemi 
Fountain Park Oy:sta esitteli kyselyn tuloksi YTY:n kevätkokouksessa 20.4.2009 sekä YTY:n ja 
Kunnallisalan kehittämissäätiön seminaarissa 19.10.2009.  
 
 
 
 
 
 

 


